Проект

Решение ученого совета института

от 26.01.2018

Заслушав и обсудив доклад проректора по УР Калининой Е.Э. «Итоги

выполнения целевых индикативных показателей в 2017 году и утверждение целевых

индикативных показателей на 2018 год»,

Ученый совет института отмечает:
Планирование целевых индикативных показателей является универсальным

инструментом прогнозирования, достижения и оценки результатов, позволяющим

ставить перспективные задачи и эффективно управлять деятельностью вуза.

Перечень целевых индикативных показателей и их планируемые значения в 2017

году отражали требования основных нормативных документов, регламентирующих

образовательную деятельность вуза, и основные цели развития вуза. В целом

планируемые результаты были достигнуты. Существенными являются достижения в

привлечении внешних инвестиций, НИРС, воспитательной работе.

Вместе с тем следует отметить, что имеет место снижение выполнения ряда

показателей по вузу в целом (обеспеченность дисциплин рабочими программами,

посещаемость ЭБС, привлечение работодателей к образовательному процессу,

разработка курсов дистанционного обучения, выставки студенческих работ) и по

факультетам, в частности (инновационные площадки, сохранение контингента

студентов, студенческая публикационная активность).

 Ученый совет института постановляет:

1. Принять к сведению выполнение показателей факультетами и структурными

подразделениями в 2017 году.

2. Принять за основу систему целевых индикативных показателей на плановый

2018 год.

Ответственные: проректоры, начальники управлений,

деканы, зав. кафедрами.

Срок исполнения: до 31 декабря 2018 г.

	Проект
	Решение ученого совета института
	от 26.01.2018